FORMULÁRIO CONSOLIDADO

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

Em JANEIRO 2011 foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o artigo 11 da Instrução CVM nº 358/2002.

	Denominação da Companhia: SÃO PAULO ALPARGATAS  S/A

	Grupo e Pessoas Ligadas
	( x ) Conselho de Administração
	( ) Diretoria
	( ) Conselho Fiscal
	( ) Órgãos Técnicos ou Consultivos

	Saldo Inicial

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos (2)
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias
	35.952.020
	19,80%
	10,17%

	Ações
	Preferenciais
	7.338.000
	4,27%
	2,08%

	Movimentações no Mês 

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos 
	Intermediário
	Operação
	Dia
	Quantidade
	Preço
	Volume (R$) (3)

	Ações
	Preferenciais
	Credit Suisse
	Venda
	12
	14.000
	11,45
	160.300,00

	Ações
	Preferenciais
	XP Invest.
	Venda
	26
	46.100
	11,90
	548.590,00

	Ações
	Preferenciais
	XP. Invest.
	Venda
	26
	43.100
	12,00
	517.200,00

	Ações
	Preferenciais
	XP Invest.
	Venda
	27
	900
	11,90
	10.710,00

	Ações
	Preferenciais
	Itau
	Venda 
	4
	2.000
	10,50
	21.000,00

	
	
	
	Total vendas
	
	106.100
	
	1.257.800,00

	Saldo Final

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos (2)
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias
	35.952.020
	19,80%
	10,17%

	Ações
	Preferenciais
	7.231.900
	4,20%
	2,04%


FORMULÁRIO CONSOLIDADO

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

Em JANEIRO 2011 não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o artigo 11 da Instrução CVM nº 358/2002, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

	Denominação da Companhia: São Paulo Alpargatas S.A.

	Grupo e Pessoas Ligadas
	( ) Conselho de Administração
	( ) Diretoria
	( x) Conselho Fiscal
	( ) Órgãos Técnicos ou Consultivos

	Saldo Inicial

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos (2)
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias
	22.000
	0,01%
	0,00%

	Ações
	Preferenciais
	182.100
	0,11%
	0,05%

	Saldo Final

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos (2)
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias
	22.000 
	0,01%
	0,00%

	Ações
	Preferenciais
	182.100
	0,11%
	0,05%


FORMULÁRIO CONSOLIDADO

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

Em JANEIRO 2011 foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o artigo 11 da Instrução CVM nº 358/2002, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

	Denominação da Companhia: SÃO PAULO ALPARGATAS  S/A

	Grupo e Pessoas Ligadas
	(  ) Conselho de Administração
	( x) Diretoria
	( ) Conselho Fiscal
	( ) Órgãos Técnicos ou Consultivos

	Saldo Inicial

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos (2)
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias
	0
	0,00%
	0,00%

	Ações
	Preferenciais
	0
	0,00%
	0,00%

	Movimentações no Mês 

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos 
	Intermediário
	Operação
	Dia
	Quantidade
	Preço
	Volume (R$) (3)

	         Ações
	Preferenciais
	(1)
	Compra
	18
	178.000
	1,05
	186.900,00

	Ações
	Preferenciais
	(1)
	Compra
	18
	363.600
	1,20
	436.320,00

	Ações
	Preferenciais
	(1)
	Compra
	18
	737.000
	1,53
	1.127.610,00

	
	
	
	Total compras
	
	1.278.600
	
	1.750.830,00

	         Ações
	Preferenciais
	(1)
	Venda
	18
	1.278.600
	12,70
	16.238.220,00

	
	
	
	Total vendas
	
	1.78.600
	
	16.238.220,00

	

	Saldo final

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos (2)
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias
	0
	0,00%
	0,00%

	Ações
	Preferenciais
	0
	0,00%
	0,00%


    (1)Exercicio de stock option em conformidade com o Programas aprovados em AGE de 26/04/2002 e 23/10/2006.

FORMULÁRIO CONSOLIDADO

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas – Art. 11 – Instrução CVM nº 358/2002

Em JANEIRO 2011 não foram realizadas operações com valores mobiliários e derivativos, de acordo com o artigo 11 da Instrução CVM nº 358/2002, sendo que possuo as seguintes posições dos valores mobiliários e derivativos.

	Denominação da Companhia:  SÃO PAULO ALPARGATAS S/A

	Qualificação: Acionista Controlador

	Saldo Inicial

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos (2)
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias
	121.597.580
	66,99%
	34,40%

	Ações
	Preferenciais
	34.356.940
	19,98%
	9,72%

	

	Saldo final

	Valor Mobiliário/

Derivativo
	Características

dos Títulos (2)
	Quantidade
	% de participação

	
	
	
	Mesma Espécie/

Classe
	Total

	Ações
	Ordinárias
	121.597.580
	66,99%
	34,40%

	Ações
	Preferenciais
	34.356.940 
	19,98%
	9,72%


